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Yhteensovitettu 
laskelma

21.10.2024

Khs talousarvioneuvottelujen aloitustilaisuus

Pia Ojavuo

Talousarviopäällikkö 



TA2025 päätösaikataulu 

• Neuvottelujen brief-tilaisuus       21.10.

• Ryhmien kysymykset/vastaukset 23./24.10.

• Vero-% esitys, julkaisu Khs listalla       24.10.

• Neuvottelut    25.-27.10.

• Kaupunginhallitus: veroprosentit       28.10.

• Pormestarin TA-esitys Khn listalle        31.10.
• Pormestarin esityksen julkaisu

• Kaupunginhallitus: Talousarvio 2025       4.11.
  

• Valtuusto: päätös vero-%       13.11.

• Valtuuston TA-käsittely       27.11.
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Toimitetut materiaalit ja visualisointi

• Yhteensovitetun laskelman visualisointi

• Linkki julkaistaan myös kaupungin 

nettisivuilla hel.fi/talousarvio klo 14. 

Ohje: 

• Sivun alalaidassa olevilla sivunumeroilla 

liikutaan eteenpäin, viemällä hiiren 

sivunumeroiden päälle näkee sivujen sisällön

• Hiiren avulla voi tutkia tietoja tarkemmin, 

klikkaamalla piirakka-graafin lohkoa/palkki 

kaavion vuotta, kaikki sivun graafit päivittyvät 

valinnan mukaan.

• Klikkaamalla toimitilan nimeä luettelossa, se 

nousee kartalle ja näyttää graafissa 

rakentamisvuodet ja kustannukset 6

Neuvottelijoille toimitetut materiaalit:

• Diapaketti 

• Yhteensovitettu laskelma PDF

• PowerBI –esitys -linkki

Yhteensovitetusta laskelmasta on 

toteutettu visuaalinen ja interaktiivinen 

Power-BI-sovellus

Sovellus päivitetään Khs 

neuvottelutuloksen mukaiseksi 31.10. 

mennessä. 

 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.powerbi.com%2Fview%3Fr%3DeyJrIjoiMDNiMTcxZjUtODBkMS00MTA0LWJiOTYtNGZmZjk3NWE1ZmNlIiwidCI6IjNmZWI2YmMxLWQ3MjItNDcyNi05NjZjLTViNThiNjRkZjc1MiIsImMiOjh9%26pageName%3DReportSectiondf82e1fa4586ed914481&data=05%7C02%7Cjenni.torkkola%40hel.fi%7C6636efaf690b4e52839908dcef40d728%7C3feb6bc1d7224726966c5b58b64df752%7C1%7C0%7C638648308960964065%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2BuwAImdzcAzsvtu4oMIOpmCn6c7JP5NbPN59xP%2F7kAo%3D&reserved=0


Yleinen taloustilanne
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Pitkittynyt matalasuhdanne rasittaa julkista taloutta
toista vuotta peräkkäin
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Talous supistuu vielä 2024, kääntyy hitaaseen kasvuun

21.10.2024 Etunimi Sukunimi 9



Inflaatio on hidastunut ja korot laskevat
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Työllisyys toipuu ja työvoiman tarjonta kasvaa
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Työttömien määrä kasvanut Helsingissä 
vuoden aikana

12

11,7 %

10,8 % (+ 0,9 %-yks.)  
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Helsingin 

työttömyysaste 

jäänyt 

pandemian 

jälkeen koko 

maata 

korkeammalle 

tasolle
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Rakenteilla olevat asunnot Helsingissä
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Keskeneräiset asunnot kvartaalin viimeisenä päivänä

• Elokuun lopun tilanteessa noin 6 700 asuntoa

• Rakenteilla olevien asuntojen vähäisempi määrä yhdessä 

asuntotuotannon aloitusten ja rakennusluvitettujen asuntojen 

määrien putoamisen kanssa ennakoi asuntotuotannon 

matalampaa tasoa Helsingissä ainakin lähivuosille

• Markkinaehtoisen asuinrakentamisen 

aloitukset ovat edelleen erittäin vähissä ja 

asuntojen uudisrakentamista pitää yllä tällä 

hetkellä valtion korkotuettu asuntorakentaminen.

Asuinrakennusinvestoinnit ovat 
vähentyneet huipustaan noin 35 %

Koko maa Helsinki



Kuntien rahoitusta leikataan 145 M€ 
toistaiseksi ilman velvoitteiden vähentämistä
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• Vaalikauden puoliväliriihi 4/2025  ?

• Valtionosuusuudistus 2026/2027? ?



Väestömuutoksista ja 
ennusteesta
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Väestön kehitys – koko väestö

21.10.2024 Etunimi Sukunimi 17

• Väestönkasvu oli ennätyksellisen suurta 

vuonna 2023

• Kasvu pysyy korkeana myös tulevat vuodet, 

mutta hidastuu myöhemmin 

ennustekaudella

Koko väestön muutos: 

• 2023  1,6 %

• 2024  1,2 %

• 2025  1,2 %

• 2026  1,2 %

• 2027  1,1 %

• 2028  1,0%

• 2029  1,0 %

• 2030  1,0 %



Väestön kehitys – ikäryhmät

21.10.2024 Etunimi Sukunimi 18

Vuosi Yhteensä 0 - 6 7 - 12 13 - 15 16 - 19 20 - 39 40 - 64 65 - 74 75 - 84 85+

2024 1,2 % -0,1 % 0,1 % 2,1 % 1,9 % 1,0 % 1,5 % -0,5 % 3,9 % 4,4 %

2025 1,2 % 0,6 % -1,0 % 2,5 % 3,2 % 0,9 % 1,4 % 0,7 % 3,5 % 1,7 %

2026 1,2 % 1,0 % -1,4 % 1,1 % 3,1 % 1,0 % 1,3 % 0,9 % 1,1 % 7,2 %

2027 1,1 % 0,7 % -1,0 % 1,8 % 2,4 % 0,6 % 1,2 % 1,2 % 3,2 % 1,1 %

2028 1,0 % -0,4 % 0,4 % 0,4 % 2,2 % 0,4 % 1,5 % 1,6 % 1,4 % 4,8 %

2029 1,0 % 1,5 % -1,4 % -0,3 % 1,8 % 0,4 % 1,5 % 1,3 % 1,4 % 5,3 %

2030 1,0 % 1,7 % -1,2 % -1,6 % 1,0 % 0,5 % 1,6 % 1,4 % -0,3 % 8,7 %

• Lapsissa ja nuorissa vain vähän kasvua

• Suurin kasvu väestömäärällisesti työikäisissä



Väestönmuutokset

21.10.2024 Etunimi Sukunimi 19

• Toteuma 2015 – 2023, ennuste 2024-2030

• Ulkomainen muuttoliike on kasvanut muutaman 

viime vuoden aikana huomattavasti. 

• Kotimaan muuttoliike oli tappiollista 

koronavuosien aikana, mutta palautui 

voitolliseksi vuonna 2023

• Luonnollinen väestönmuutos, syntyneiden ja 

kuolleiden erotus, oli ennätyksellisen pieni 

vuosina 2022-2023

• Ennusteessa oletettu ulkomaan muuttoliikkeen 

pysyvän suurena myös tulevina vuosina

• Kotimaan muuttoliike on voitollista

• Luonnollinen väestönkasvu palautuu takaisin 

tasolle, joka oli ennen vuotta 2022



Kunta-Helsinki
yhteensovitettu 
laskelma
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Laskelman perusteet

• Laskelma perustuu kaupunkistrategiaan, jota toteutetaan talousarvion toiminnan tavoitteilla ja 

määrärahojen kohdennuksilla

• Tulokehitysarviot perustuvat valtiovarainministeriön syksyn taloudellisen katsauksen 

talouskehityksen arvioihin sekä kuntaliiton verokehikkoon ja valtionosuuslaskelmiin. 

• Helsinki toteuttaa vastuutaan julkisen talouden kestävyyden turvaamisessa. Kaupunkistrategian 

mukaisesti yhteensovitettu laskelma 2025 perustuu käyttömenojen kasvun 

vastuuperiaatteeseen.

• Strategian mukaisesti taloussuunnitelman kokonaisinvestoinnit on mitoitettu rahoituksellisesti 

alijäämärajoitteen mukaisesti kestävälle tasolle toiminnan ja investointien rahavirran sekä 

lainakannan kasvun näkökulmasta.
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Talousarviotavoitteet
• Talousarviotavoitteilla toteutetaan strategian 

valtuustokauden tavoitteita

. 

• Tavoitteet ovat sitovia tai toiminnan tavoitteita, 

toteutumattomista sitovista raportoidaan 

valtuustolle.

• Kaupungin johtoryhmässä päätettiin 

kaupunkiyhteisten tavoitteiden teemaksi 

segregaation ehkäisy. Tavoitteet (2 kpl) ja 

mittarit laadittiin kaupunkiyhteisellä prosessilla 

vaikuttavuuslähtöisesti.

• Segregaation ehkäisyn tavoitteiden lisäksi 

kaupunkiyhteisenä tavoitteena työllisyyden 

edistäminen

22



Laskelman verotulot perustuvat vuodelle 
2025 esitettäviin veroprosentteihin 

Kunnallisveroprosentti 2025 on 5,3 %, 

vuoden 2024 tasolla 

• 2023 kunnallisveroprosentti oli 5,36 % sote-

uudistuksesta johtuen

• Strategiaohjelman mukaan valtuustokaudella 

pidättäydytään kunnallisveron korotuksista ja 

siten vuoden 2024 talousarvio perustui 

pyöristettyyn kunnallisveroprosenttiin 5,3 % 

(alaspäin pyöristyksen vaikutus -10 M€)

Kiinteistöveroprosentit 2025 ovat vuoden 2024 

tasolla

• Maapohjan yleinen kiinteistöveroprosentti 1,30 %

• Rakennusten yleinen kiinteistöveroprosentti 0,93 %

• Vakituisten asuinrakennusten veroprosentti 0,41 %

• Muiden asuinrakennusten veroprosentti 0,93 %

• Rakentamattoman rakennuspaikan veroprosentti 

4,30 %

• Voimalaitosten veroprosentti 3,10 %

23

Kunnallisvero Kiinteistövero
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Verotuloennuste 2025-2027
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+3,8 % / 

+71 M€

+5,4 % / 

+106 M€

Sote-uudistuksen jälkeen 

prosentuaalisesti hyväkin kasvu 

tuottaa pienen verotulojen 

euromääräisen kasvun

• Kunnallisverosta poistetut 

vähennykset kasvattavat 

efektiivisyyttä, vaikutus 

vähennetään vos- järjestelmässä

• Palkkatulojen kasvuarvio 4,7 %

• Ansiotulovähennyksen siirtyminen 

toteutettavaksi 

valtionverotuksessa, 

eläketulovähennyksen leikkaus ja 

työttömyysvakuutusmaksun lasku 

nostaa vuonna 2025 

kunnallisverotuloja (vastaava 

leikkaus valtionosuuksista)

+2,7 % / 

+49 M€



Valtionosuusennuste 2025-2027
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• 2025: TE-palvelujen ja 

työttömyysturvan rahoitusvastuun 

siirtyminen kunnille rahoitetaan vos- 

järjestelmän kautta

• 2026/2027: VOS-

kokonaisuudistus???
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TE-uudistuksen 

VOS-kompensaatio 

103 M€ v. 2025



Käyttötalouden 
vastuuperiaate 
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Käyttömenojen kasvun vastuuperiaate

Kaupunkistrategia 2021–2025:

Sitoudumme valtuustokauden 
alussa käyttömenojen kasvun 
vastuuperiaatteeseen. Vuosittaiset 
talousarviot eivät ylitä 
vastuuperiaatteen mukaista 
menotasoa.

Käyttötalousmenojen kasvu 
sidotaan

• kustannustason ja

• väestönkasvun muutokseen 
sekä

• tuottavuustavoitteeseen

27

% 2025 2026 2027

Väestönkasvun %-m. (väestöennuste 

6/2024) 1,20 1,20 1,20

Peruspalvelujen hintaindeksin % (VM 

9/2024) 3,40 3,30 3,20

Menokasvu-% ilman tuottavuuden 

parantamista 4,60 4,50 4,40

Tuottavuuden parantaminen % -0,50 -0,50 -0,50

Strategiatavoitteen mahdollistama 

menokasvu-% 4,10 4,00 3,90

Raamissa 3,80

→ Raamin mukainen menokasvu toimialoille oli 3,1 %

→ PPHI-päivitys: Tuo lisää kasvuvaraa TAE2025 

toimintamenoihin 6,9 M€

→ Toimintamenojen vastuuperiaatteen mukainen kasvu 92,5 M€



Valmistelussa vastuuperiaatteen 
ulkopuolisiksi eriksi on huomioitu:

1. TE-muutos: TE-palvelut 89 M€ sekä työmarkkinatuen kuntaosuuden kasvu 17,3 M€: Yht. 103 M€
• Kompensaatio valtionosuuksien kautta

2. Säätiöiden kertaluontoiset pääomitukset: ADM 28 M€

3. Kirjapitosäännösten toteuttaminen tilintarkastajan lausunnon perusteella: Investointimenojen 
siirto käyttötalouteen sekä valmistus omaan käyttöön -kustannusten kirjaaminen: Yht. 26 M€

4. Sotepe- toimialalta siirtyvien palvelujen ja toimintojen kustannukset 4,3 M€
• Väestönsuojien kustannuksia

• Pelastuskoulu

5. Työterveyden kustannusten kasvu laatukilpailutuksen seurauksena 4,0 M€ 

28



Vuoden 2025 käyttömenojen kasvu noudattaa 
strategian vastuuperiaatetta

• Toimintamenojen kasvua nostaa TE-uudistuksen myötä kaupungille tulevat uudet työllisyyden 

hoidon tehtävät sekä työttömyysturvan kuntien rahoitusvastuun muutokset, joihin saadaan osittainen 

rahoituskompensaatio valtionosuuksien kautta (toimintakatteen alapuolella). Vertailukelpoinen 

menokasvu vuodelle 2025 talousarvioon 2024 nähden 4,6 %

• Kun lisäksi menokasvusta huomioidaan pois  vastuuperiaatteen soveltamisen ulkopuolelle 

jätettävät menoerät, kuten kirjanpidon ohjeistuksen perusteella investointimenojen siirto 

käyttötalouteen, on talousarvion 2024 toimintamenojen kasvu 4,1 %

• Vuoden 2025 käyttömenojen kasvu noudattaa strategian vastuuperiaatetta.

• Kunta-Helsingin tuloslaskelman toimintakatteen alijäämä vuonna 2025 heikkenee 15,0 % verrattuna 

2024 talousarvioon. Työllisyyspalvelujen tehtäväsiirto huomioiden vertailukelpoinen kasvu on noin 9 

%.

• Toimintakatetta heikentää TE-uudistuksen uusien kustannusten lisäksi mm. maanmyyntivoittojen 

lasku verrattuna talousarvion 2024 arvioon. 29



Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Kasvu 55 M€ (4,2 %). Määrärahat sisältävät  varauksen 

asiakasmäärien  kasvuun, henkilöstökulujen, palveluostojen, 

tilavuokrien ja muiden kustannusten kasvuun sekä mm. 

henkilöstön saatavuuteen ja perusopetuksen viikkotuntien 

kasvuun.

. 

Määräraha ei sisällä ulkoista hankerahoitusta, joka on ollut 

vuosittain n. 20 M€. 

Muutos lautakuntaesitykseen nähden -13,3 M€ 30

Kasvu 4 M€ (2,3 %)

Määrärahat sisältävät perusopetuksen kotikuntakorvaukset, yksityisen-

hoidon tuen kuntalisän ja korvausten vuoden 2024 korotusten 

kokovuotistamisen, yksityisen hoidon tuen yleiskorotuksen ja yksityisten 

palvelutuottajille maksettavat korvaukset.

Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia
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Toimintamenot



Kaupunkirakenne ja toimialan yhteiset palvelut

• Määrärahat kasvavat 2,0 miljoonaa euroa (2,6 %).
•  Määrärahoissa on huomioitu seitsemän vakanssin 

siirtyminen Asuntotuotanto ta-kohdalle (31003). 

• Määrärahat sisältävät myös investointien kirjaustavan 

muutoksesta johtuvan määrärahojen 7,1 M€ siirron 

investoinneista käyttötalouteen. 

• Määrärahakasvulla voidaan kattaa palkankorotukset sekä 

muu kustannustason muutos.

• Tulot koostuvat pääosin ulkoisista maanvuokrista sekä maan 

ja kiinteistöomaisuuden myynneistä. Tulot laskevat -4,9 

% vuodesta 2024, jolle kohdistuu merkittäviä kertaluonteisia 

tuloeriä rakennusten luovutusvoitoista ja 

maankäyttösopimuskorvauksista.

• Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia

31

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintatulot (M€) 408 447 425 459 458

Muutos (M€) 38,8 -22,1 34,1 -1,5

Muutos (%) 9,5 % -4,9 % 8,0 % -0,3 %

Toimintamenot (M€) *79 *82 84 87 90

Muutos (M€) 2,2 2,0 3,4 3,3

Muutos (%) **3,0 % **2,6 % 4,1 % 3,8 %

*Investointien kirjaustavan muutoksen vuoksi vuodesta 2025 alkaen 

investointimäärärahoja siirretään käyttötalouteen 7,1 M€, ja lukujen 

vertailukelpoistamiseksi vuosien 2023 ja 2024 menoihin on lisätty vastaava 

summa.

**Muutos-% vertailukelpoistettu.
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31001 Kaupunkirakenne ja toimialan yhteiset palvelut 

Toimintatulot Toimintamenot (sitova taso)



Tilat ja rakennuttaminen    Asuntotuotanto

• Vuoden 2025 talousarvion toimintakate paranee 19,1 M€ (7,2 %), 

johtuen pääosin sisäisten vuokrien indeksikorotuksista sekä 

muutoksesta väestönsuojien kustannusten kohdistamisessa, mikä 

nostaa Tilat-palvelun vuokratuottoja. (Muutos väestönsuojien 

kustannusten kohdistamisessa ei nosta Tilat-palvelun menoja.)

Määrärahat sisältävät toimitilakannan ylläpito-, sekä vuokra- ja 

vastikekustannukset.

• Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia

• . 
32

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintakate (M€) *254 *263 283 294 305

Muutos (M€) 9,2 19,1 11,6 11,2

Muutos (%) 3,6 % 7,2 % 4,1 % 3,8 %

*Investointien kirjaustavan muutoksen vuoksi vuodesta 2025 alkaen 

investointimäärärahoja siirretään käyttötalouteen 2,0 M€, vuodet  2023 ja 

2024 muutettu vertailukelpoisiksi. . 

• Vuoden 2025 talousarvion toimintakate heikkenee 1,2 M€ (15,1 

%). Määrärahat sisältävät suunnitteilla olevan uuden asuntokannan 

ja nykyisen asuntokannan peruskorjausten rakennuttamisen sekä 

niiden rahoituskulut.

• Muutos lautakuntaesitykseen nähden: toimintakate paranee 

1,5 M€. 
• Menoja pienennetty 1,5 M€, sillä rakennusaikaisten lainojen korot 

laskeneet alkusyksyllä ennakoitua enemmän. Lisäksi Hitas- ja 

HASO-tuotannon loppuminen hidastavat uusien hankkeiden 

käynnistymistä. 
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31003 Asuntotuotanto

Toimintakate

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintakate (M€) 5 -8 -9 -10 -10

Muutos (M€) -12,6 -1,2 -1,6 -0,4

Muutos (%) -266,5 % 15,1 % 20,6 % 4,4 %

ATT:n tulojen tulouttamisperiaatetta on muutettu tilintarkastajien antaman 

suosituksen perusteella vuoden 2023 lopussa. Muutos näkyy vuoden 2024 

tulosbudjetin merkittävänä heikentymisenä verrattuna vuoteen 2023.
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Toimintakate



Palvelut ja luvat sekä Yleisten alueiden kunnossapito

• Vuoden 2025 toimintakate paranee 1,7 M€ (4,9 %), mikä johtuu 

tulojen kasvusta (katutyöluvat, pysäköinnin valvonta).

• Määrärahoilla voidaan kattaa palkankorotukset ja muu 

kustannustason nousu.

• Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia

33

• Vuoden 2025 toimintamenot kasvavat 3,2 M€ (3,1 %). Määräraha 

sisältää alueurakoiden sopimusten mukaiset indeksikorotukset. 

Määrärahat sisältävät myös investointien kirjaustavan 

muutoksesta johtuvan määrärahojen 11,3 M€ siirron 

investoinneista käyttötalouteen. 

• Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia
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31008 Palvelut ja luvat

Toimintakate

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintakate (M€) 40 35 36 38 39

Muutos (M€) -5,6 1,7 1,5 1,4

Muutos (%) -13,9 % 4,9 % 4,1 % 3,8 %

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintakate (M€) *114 *114 117 122 126

Muutos (M€) -0,2 3,2 4,8 4,6

Muutos (%) -0,2 % **3,1 % 4,1 % 3,8 %

*Investointien kirjaustavan muutoksen vuoksi vuodesta 2025 alkaen 

investointimäärärahoja siirretään käyttötalouteen 11,3 M€i, vuosien 2023 ja 

2024 menot on muutettu vertailukelpoisiksi 

**Muutos-% vertailukelpoistettu.
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31009 Yleisten alueiden kunnossapito

Toimintamenot



Joukkoliikenteen tukeminen yht. 291 M€ 2025

34

Vuonna 2025 HSL:n maksuosuus on 258 M€ ja HSY:n 

maksuosuus 2,3 M€.

HSL:n maksuosuuden kasvu on seurausta 

merkittävien joukkoliikennehankkeiden 

valmistumisesta. Kustannusten matkustajamääriä ja 

lipputuloja nopeampi nousu näkyy kuntien 

rahoitustarpeen kasvuna.

Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia

Kaupungin tuella HKL kattaa ne menot, joita se ei pysty 

laskuttamaan HSL:ltä tai muulta taholta. 

Vuonna 2024 tukea nosti mm. kertaluonteinen Kampin 

metroaseman liukuportaan alaskirjaus 2,0 milj. euroa

Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia

Toimintakate heikentyy 2 M€ (15,4 %), koska 

KLOy:lle maksettava palvelukorvaus kasvaa 

HSL:ltä laskutettavaa infrakorvausta enemmän.

Korvausten nousuun vaikuttavat mm. Kalasatamasta 

Pasilaan –hankkeen ja Ruskeasuon varikon 

rataosuuksien valmistuminen vuoden 2024 aikana. 

Em. hankkeet sisältyvät täysimääräisesti vuoden 

2025 palvelukorvaukseen. Tulevina vuosina 

korvausta nostaa mm. Kruunusiltojen valmistuminen.

Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintamenot (M€) 234 245 260 271 281

Muutos (M€) 16 10 15 10 11

Muutos (%) 7,2 % 4,4 % 6,3 % 4,0 % 3,9 %

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintamenot (M€) 13 20 17 17 18

Muutos (M€) 9 7 -3 0 2

Muutos (%) 273,3 % 56,1 % -15,9 % 0,7 % 10,0 %

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintakate (M€) -10 -14 -16 -25 -29

Muutos (M€) -1 -4 -2 -9 -4

Muutos (%) 15,6 % 40,5 % 15,4 % 54,5 % 14,1 %
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31004 HSL- ja HSY-kuntayhtymien 
maksuosuudet

Toimintamenot
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31006 Tuki HKL-liikelaitokselle​

Toimintamenot
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31007 Infrakorvaus HSL:ltä ja 
maksu Kaupunkiliikenne Oy:lle​

Toimintakate



Kulttuuri ja vapaa-aika

35

Vuoden 2025 talousarvion toimintakatteen alijäämää 

kasvaa 6,8 M€ (2,9 %). 

Talousarviokohdan määrärahat sisältävät 

henkilöstömenojen-, palvelujen sekä aineiden ja 

tarvikkeiden kulujen kasvun. 

Toimintakatteessa huomioitu aiemmin palkkatuella 

tehdyn työn korvaaminen 2,7 M€ vuosille 2025-2027

• 2026 ja 2027 määrärahan tarve tarkennetaan 

käynnissä olevan selvityksen puitteissa.

Muutos lautakuntaesitykseen nähden: toimintakatteen 

alijäämä paranee + 0,5 M€ 

• tulot kasvavat (0,25 M€) ja ​

• menot pienenevät (0,25 M€).

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintatulot 37 32 33 35 36

Muutos (%) -12,5 % 2,3 % 4,1 % 3,8 %

Toimintamenot *-263 *-269 -277 -291 -302

Muutos (%) 2,3 % 2,8 % 5,1 % 3,8 %

Toimintakate (M€) *-226 *-237 -243 -256 -266

Muutos (M€) -10,7 -6,8 -12,8 -9,8

Muutos (%) 4,7 % 2,9 % 5,3 % 3,8 %

*Palkkatuen korvaamisen määrärahat 2,7 M€ sisältyvät vuosille 2025-2027. 

Lukujen vertailukelpoistamiseksi vastaava meno on lisätty vuosille 2024 ja 

2023.

-226

-237
-243

-256

-266-270

-260

-250

-240

-230

-220

-210

-200

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

M
il
jo

o
n

a
a

 e
u

ro
a

41001 Kulttuuri ja vapaa-aika 

Toimintakate



Kulttuurin ja liikunnan laitosavustukset

36

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintamenot (M€) 29 25 25 26 25

Muutos (M€) -4,3 0,1 0,5 -0,4

Muutos (%) -14,6 % 0,6 % 1,8 % -1,5 %

Vuosien 2023 ja 2024 välillä tapahtuva muutos johtuu Korkeasaaren 

avustuksen siirtymisestä ta-kohdalle 15003.

Vuoden 2025 talousarviossa kulttuurin laitosavustukset kasvavat 

yhteensä 0,1 M€ eli 0,6 %. Laina- ja korkoavustukset ovat aiempaa 

pienemmät, ja harkinnanvaraisia toiminta-avustuksia on korotettu 

noin 3 %.

Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia.

Vuoden 2025 talousarviossa liikunnan laitosavustukset kasvavat 

0,2 M€, eli 2,0 %. 

Jääkenttäsäätiön ja Helsinki Stadion Oy:n laina- ja korkoavustukset 

kasvavat 0,6 M€, mutta muiden laina- ja korkoavustukset laskevat.

Lautakuntaesitykseen nähden ei muutoksia.
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41002 Kulttuurin laitosavustukset 

Toimintamenot
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41003 Liikunnan laitosavustukset 

Toimintamenot

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintamenot (M€) 16 10 10 11 12

Muutos (M€) -5,8 0,2 0,6 0,8

Muutos (%) -36,7 % 2,0 % 5,6 % 7,1 %

Vuosien 2023 ja 2024 välillä tapahtuva muutos johtuu Stadion-säätiön 

avustuksen siirtymisestä ta-kohdalle 15003.



Kaupunginkanslia
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• Määrärahat sisältävät  varauksen henkilöstökulujen, 

palveluostojen, tilavuokrien ja muiden kustannusten kasvuun

• Väestönsuojien vuokrat siirtyvät kanslialle, lisäys 

menoihin 27,3 M€ 

• Helsinki ottaa vastaan TE-palveluiden järjestämisvastuun 

valtiolta​ 2025. Työllisyyspalvelut siirtyvät uuteen 

liikelaitokseen, kansliasta siirtyvät tähän liittyvät tehtävät 

• Kanslian menot vähenevät 33,4 M€ (Tulosbudjetti 2024)

• Lisäksi määrärahoihin sisältyvät: 
• Henkilöstöjohtamisen kokonaisuudistushankkeen keskitetyt 

resurssit 1,9 M€ 

• Palkkatuen korvaavaamisen vaikutus 1,47 M€ 

• Pelastuskoulun menot 2 M€

 • Yhteensovitusvaiheessa esitystä tasapainotettiin -0,8 

M€, lisäksi 0,28 M€ siirretty kansliasta keskitettyihin 

määrärahoihin liittyen henkilöstöedun muutokseen

TP 2023 TB 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintamenot (M€) 128 154 153 151 156

Muutos (M€) 26 -2 -1 5

Muutos (%) 20,1 % -1,1 % -0,4 % 3,0 %
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14001 Kaupunginkanslia

Toimintamenot



Keskushallinnon muut TA-kohdat
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• 11001 Vaalien järjestäminen: Yhteensovitusvaiheessa tasapainotettu -0,5 M€ vastaamaan edellisen vastaavan vaalivuoden 

toteumaa

• 13001 Kaupunginhallituksen käyttövarat: Sisältää 28 M€ Arkkitehtuuri- ja designmuseon pääomitukseen 

(vastuuperiaatteen ulkopuolinen erä) ja 6,5 M€ perusvarausta (kaupungin kv-näkyvyyteen ja suurtapahtumiin, yksittäisiin 

kertaluonteisiin hankkeisiin sekä varaus mm. tutkimusapurahoihin, Helsinki-mitaleihin, PKS-yhteistyöhön)

• 13002 Kaupunginhallituksen avustukset: 1 M€ pienempi kuin vuoden 2024 määräraha, koska hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen avustukset jaetaan kokonaan Valtionperintöjen ta-kohdalla.

• 13003 Valtionperinnöt: 1 M€ suurempi kuin vuonna 2024. Jaettavia valtionperintöjä kertyy aiempaa enemmän. 

• 15001 Toimielinten (kvsto, khs, toimielimet, pormestaristo) toimintakustannukset: Yhteensovitusvaiheessa tasapainotettu 

0,3 M€ vastaamaan edellisten vuosien toteumaa

• 15003 Maksuosuudet, korvaukset ja jäsenmaksut: 2,3 M€ suurempi kuin vuonna 2024. Korkoavustukset aiempaa 

pienempiä. Uutena Kaapelitalon Suvilahden investointiavustus. Forum Viriumin hankeavustuksia on siirretty 

perusmaksuosuuteen.

• 15005 Työmarkkinatuen kuntaosuus: TE-muutoksen mukainen muutos etuusmenojen rahoitusvastuussa 89 M€ + 17,3 M€

• 15006 Työllisyyspalveluiden järjestäminen: Valtionosuuden lisäys 86,2 M€, kotokorvaukset 2 M€  ja kaupungin oma 

panostus työllisyyden hoitoon 28 M€: Yht. 117,2 M€ → ks. Seuraava dia



UUTTA 2025: Työllisyyspalveluiden 
järjestäminen Helsingissä

• Helsinki järjestää työllisyyspalvelut itsenäisenä työvoimaviranomaisena. 1.1.2025 ,  Helsinki on Suomen 
suurin työvoimaviranomainen. 

• Työllisyyden edistämisessä ja työttömyyden ratkaisemisessa on olennaista onnistua kaupungin 
sisäisessä yhteistyössä.

• Lisäksi Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupungit ovat solmineet yhteistyösopimuksen palveluihin 
liittyvästä hankintayhteistyöstä ja työnantajapalveluiden järjestämisestä.

• Työllisyyspalvelut toteutetaan liikelaitoksessa, joka toimii osana kaupungin keskushallintoa. 
Helsinkiläisen työnhakijan ja pääkaupunkiseudun työnantajien tarpeet ohjaavat kaikkea työtä. 
Kaupungin sisäinen rahoitusmalli ohjaa liikelaitosta kustannusvaikuttavien palveluiden toteuttamiseen.

• Työllisyyspalveluiden tehtävänä on huolehtia julkisten työvoimapalveluiden tuottamisesta, 
kaupungin työllisyyden edistämisestä sekä niihin liittyvästä kehittämisestä ja koordinaatiosta ja 
työikäisten kotoutumista edistävien palveluiden tuottamisesta.

3921.10.2024



Työllisyyspalvelut liikelaitoksen volyymitietoja

40

70 000 

henkilö-

asiakasta

Toiminta-

menot 117 M

Kaupungin 

työmarkkina-

tuen kuntaosuus 

106 M

n. 650 

työntekijää

PKS- 

yhteistyö 

käynnissä

Helsingin 

työttömyysaste 

12,5%*

5000 

työnantaja-

asiakasta

*07/2024 tilanne



Liikelaitoksen tuottamat työllisyyspalvelut

Henkilöasiakkaan palvelut Yritys- ja työnantajapalvelut Laki työvoimapalveluiden järjestämisestä 

(380/2023)

Laki työllistymisen monialaisesta 

edistämisestä (381/2023)

Laki kotoutumisen edistämisestä (681/2023)

Laki ammatillisesta koulutuksesta 

(531/2017)

Laki kuntouttavasta työtoiminnasta 

(189/2001)

Laki Työkanava Oy -nimisestä osakeyhtiöstä 

(242/2022)

Työttömyysturvalaki (1290/2002)

Vuorotteluvapaalaki (1305/2002)

Laki tulotietojärjestelmästä (53/2018)

Laki elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksesta (903/2009)

Nuorisolaki (1285/2016)

Eures-asetus (EU 2016/589)

Valmiuslaki (1552/2011)

Tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelut sekä työnvälitys

Työnhakijan palveluprosessi (säädelty)

• Palvelutarpeen arviointi, työnhakukeskustelut ja 

asiakassuunnitelman laatiminen

• Palveluohjaus

• Viranomaispäätökset ja –lausunnot

• Kulukorvaukset

• Monialainen työllistymistä edistävä yhteispalvelumalli 

(nyk. TYP)

• Nuorten työllistymistä edistävä monialaisen tuen 

yhteispalvelu (vrt. Ohjaamo)

• Aktivointisuunnitelman laadinta

• Valmennuspalveluiden järjestäminen

• Kotopalvelut (kotokoulutuksen järjestäminen, 

kotoutumissuunnitelma, monikielinen 

yhteiskuntaorientaatio)

• Uuden kotolain mukaiset tehtävät

• Työkykykoordinaattorin palvelut

• Työttömien terveystarkastukset

• Muutosturvapalvelut

• Asiantuntija-arvioinnit, ammatinvalinnanohjaus ja 

uraohjaus sekä valmennus ja kokeilu

• Työvoimakoulutuksen järjestäminen

• Omaehtoisen opiskelun tuki

• Työllistämisvelvoite

• Uudenmaan palvelumanuaali

Alkavan yrittäjän palvelut

• Starttirahapäätökset (?)

• Valmennus- ja koulutuspalvelut

Työnantaja- ja yrityspalvelut

• Yrityskäynnit

• Työpaikkailmoitukset (ml. EURES ja kolmansien 

    maiden työnhaku)

• Ehdokashaku, esittely ja ehdokasasettelu

• Työtarjoukset

• Rekrytointitilaisuudet ja kampanjat

• Aktiivipalvelut: yhteishankintakoulutukset, palkkatuki, 

työkokeilusopimukset, työolosuhteiden järjestelytuki

• Muutosturva

• Valmennuspalvelut

• Työnantajien Helsinki-lisä

• Hankinnoilla työllistäminen

Sinisellä ne tehtävät, joita ei vielä kuntakokeilussa ole

Vihreällä Helsingin kaupungin työllisyystoimet  



Työllisyyden määrärahojen kokonaisuus n. 224 M€

Työllisyyspalveluiden 

järjestäminen

 117,2 M€

Valtionosuuden lisäys ja  kotokorvaukset 89,2 M€

Kaupungin panostus 28 M€ ,nykytaso +  aiemmin 

palkkatuella tehdyn työn järjestäminen 5 M€

Työmarkkinatuen kuntaosuus

106,5  M€

89,2 M€ nykytaso 

17,3 M€ valtionosuuden lisäys

150 Keskushallinto, keskitetysti maksettavat 

15005 Työmarkkinatuen kuntaosuus 

150 Keskushallinto, keskitetysti maksettavat 

15006 Työllisyyspalveluiden järjestäminen

kanslian ja liikelaitoksen välinen palvelusopimus

8700 Työllisyyspalveluliikelaitoksen tulot



Yhteensovitettu
tuloslaskelma 2024-2026

43



Yhteensovitettu Kunta-Helsingin tuloslaskelma 

Miljoonaa euroa TP 2023 TA 2024 Enn 2024 TAE 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintatuotot 1 309 1 333 1 372 1 324 1 381 1 410

Toimintamenot -2 894 -3 016 -3 093 -3 260 -3 347 -3 474

Toimintakate -1 585 -1 683 -1 721 -1 936 -1 966 -2 064

Verotulot 2 038 1 842 1 840 1 891 1 962 2 068

Valtionosuudet 200 261 297 403 438 458

Rahoitustuotot ja –kulut 161 151 134 120 108 97

Vuosikate 815 571 550 478 542 559

Poistot ja arvonalennukset -365 -373 -365 -369 -374 -375

Satunnaiset erät -13

Tilikauden tulos 437 198 186 109 168 184

Varausten ja rahastojen 

muutos 1 -1 -2 1 1 1

Tilikauden ylijäämä 

(alijäämä) 438 197​​ 183 110 169 184

• Toimintatuotot 

heikkenevät mm. 

kiinteistöjen ja 

rakennusten 

myyntivoittojen tason 

madaltumisen myötä

 

• Sote- uudistuksen 

veroleikkauksien 

vaikutus 

• Vuosikatteen taso 

lähes puolittuu 2020-

luvun alkupuolen 

tasosta 

• Vuosikate TAE 2025     

-13 % vrt. Enn. 2024



Yhteensovitettu
investointiohjelma 
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Infra ja maanhankinta Rakennukset Irtain ja aineeton omaisuus

Muut * Liikelaitosinvestoinnit ** TA2024

Kunta-Helsingin investoinnit (ml. liikelaitokset) 
9,5 mrd. euroa vuosina 2025–2034 

21.10.2024 46

• TA2025: 983 M€

• TS2026: 1 035 M€

• TS2027: 1 128 M€

• Yht. 3 146 M€

• Investointiohjelma

kasvanut huomattavasti, 

vaikka 

raitiotieinvestoinnit 

siirtyneet 

Kaupunkiliikenne Oy:lle

Kaupunkiliikenne 

Oy aloitti 2022

* Arvopaperit, muu pääomatalous ja rahastot

** Pääosin joukkoliikenneinvestointeja



Investointiohjelman yhteensovitus 2025-2034

• LtkTAE:n mukaiset kaupungin 

investointimenot 990,2 M€

• Sopeutustarve yhteensä 7 M€

• Tehty sopeutus:
• 0,9 M€ tietokoneohjelmistoista (8 01)

• 0,9 M€ irtaimesta omaisuudesta (8 05)

• 2 M€ arvopapereista (8 06)

• 3,2 M€ projektialueiden infrarakentamisesta 

(8 08)

• Sopeutustarve yhteensä 20 M€ / vuosi

• Tehty sopeutus:

• 2 M€ / vuosi tietokoneohjelmistoista (801)

• 3–5 M€ / vuosi kaduista ja liikenneväylistä (8 

03)

• 1 M€ irtaimesta omaisuudesta (8 05) 

vuosina 2026, 2027 ja 2032

• 1 M€ / vuosi arvopapereista (8 06)

• 5–15 M€ / vuosi projektialueiden 

infrarakentamisesta (8 08)

• 1–2 M€ / vuosi suurista liikennehankkeista

47

Yhteensovitus 2025 valtuustokauden 

alijäämärajoitteeseen
2026-2034 toiminnan ja investointien 

alijäämän sopeuttamiseksi 

10 vuoden ohjelma 9,5 mrd. € 



Kunta-Helsingin investointeja lajeittain ja 
HKL:n investoinnit 2023–2025

21.10.2024 48
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Investointien jakautuminen päälajeittain vuonna 2025

Kiinteä omaisuus
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Tilainvestoinnit 3,26 mrd. € vuosina 2025 – 2034 

49

• Valtaosa kategoriassa ”turvallisuus, terveellisyys ja toimintavarmuus”, raamin mukaisesti 

Uudisrakennushankkeisiin, korvaaviin 

uudisrakennuksiin ja laajennuksiin käytetään 

vuonna 2025 yhteensä 171,7 M€.

Suurimpia vuonna 2025 alkavia 

uudisrakennushankkeita ja korvaavia 

uudisrakennushankkeita ovat 

• Vartiokylän ala-aste ja päiväkoti (49,6 M€)

• Suutarilan monitoimitalo (40,2 M€) 

• Kannelmäen peruskoulu (Runo) (36,45 M€).

• Myllypuron terveys- ja hyvinvointikeskuksen 

laajennus (70,3 M€) käynnistyy vuonna 2025.

Korjausrakennushankkeisiin on vuodelle 2025 

varattu talousarviossa yhteensä 179,7 M€.

Suurimpia alkavia korjausrakennushankkeita

•  Maunulan peruskoulun perusparannus ja laajennus 

(46,5 M€), 

• Yhtenäiskoulun ja Nordiska skolan perusparannus ja 

laajennus (29,4 M€) 

•  Töölön ala-asteen perusparannus ja laajennus (21,2 

M€).

Suurimpia vuonna 2025 jatkuvia rakennushankkeita 

ovat Finlandia-talon perusparannus (136,5 M€) sekä 

Pasilan peruskoulun ja päiväkodin rakentaminen (56,6 

M€)  
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5. Kaupungin kasvu ja muut
strategiset tavoitteet
4. Omaisuuden hallinta

3. Lakisääteisten palveluiden kasvu

2. Turvallisuus, terveellisyys ja
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Toimitiloja myös vuokra- ja osakemuotoisina 
Kaupungin 2,97 milj. huoneistoneliön tilakannasta 

osakemuotoisia omistuksia on noin 7% ja vuokratiloja 

noin 21%.

Toimitilastrategian linjausten perusteella vuokra- ja 

osakehankkeiden listalle on suunniteltu uusina 

hankkeina:

• Kuvataide- ja Kallion lukion 2. vaihe (käyttöönotto 

2027)

• Ressun IB-lukio (käyttöönotto 2028)

• Kirjastoverkon yhteispalvelut (käyttöönotto 2028)

• Malminkartanon väistötilat (käyttöönotto 2025)

Vuoden 2023 lopussa kaupungin vuokravastuut toimitiloista 

olivat yhteensä noin 600 M€. 

10- vuotisella vuokra- ja osakehankkeiden listalla olevien 

hankkeiden pääomavuokra- ja vastikearviot ovat yhteensä 

noin 3,7 Mrd. euroa (taseen ulkopuolella)

Kaskon osuus vuokra- ja osakemuotoisista hankkeista on 

yhteensä 690 M€.

- mm. Roihupellon kampus, Malminkartanon sydän ja 

Siltamäen uusi korvaava koulu ja päiväkoti.

Kuvan osuus vuokra- ja osakemuotoisista hankkeista on 

yhteensä 60 M€.

 - mm. ja Kontula-talon kirjasto- ja nuorisotila ja 

kirjastoverkon yhteisten palveluiden tilat

Sotepe:n osuus vuokra- ja osakemuotoisista hankkeista on 

yhteensä 2,6 Mrd. euroa.

- mm. Laakson yhteissairaala, Malmin sairaala, 

Oulunkylän perhekeskus ja terveys- ja 

hyvinvointikeskus, Haagan perhekeskus ja terveys- ja 

hyvinvointikeskus sekä Malmin perhekeskus ja terveys- 

ja hyvinvointikeskus. 50



Infrainvestoinnit 4,5 mrd. € vuosina 2025–2034
Valtaosa kategoriassa ”kaupungin kasvu ja strategia”

21.10.2024 51

Taloussuunnitelmakaudella 2025–2027 kaupunki 

investoi infraan ja maanhankintaan 1,5 mrd. €. 

Ts-kauden lopulla investointitasoa nostavat 

erityisesti projektialueiden infrarakentaminen sekä 

katujen ja liikenneväylien rakentaminen.

Merkittävimmät infrahankkeet ts-kaudella ovat

• Kalasataman (145 M€),

• Länsisataman (92 M€),

• Kruunuvuorenrannan (65 M€)

• Pasilan (65 M€) projektialueiden 

infrarakentaminen 

• Kruunusillat-hanke (68 M€)

• Länsiratikat-hanke (53 M€). 

Katujen ja liikenneväylien perusparantamiseen ja 

liikennejärjestelyihin on varattu ts-kaudella 

yhteensä 273 M€, josta 

siltojen peruskorjauksiin 69 M€

 jalankulun ja pyöräilyn väyliin 110 M€

Puistoihin ja liikunta-alueisiin on varattu ts-kaudella 

yhteensä 130 M€.
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HKL investoi metroon 745 M€ vuosina 2025–2034
Valtaosa hankkeista kategoriassa ”turvallisuus, terveys ja toimintavarmuus”

21.10.2024 Etunimi Sukunimi 52

TS 2025–2027 raamin mukaisesti 235 M€

10-v investointiohjelma yht. 745 M€
• TA2024 oli 749 M€

10-v kauden suurimmat hankkeet:
• Liikenteenohjausjärjestelmän 

parantaminen ja raidevirtapiirien 

korvaaminen, 80 M€

• Rautatientorin metroaseman ja 

Kaivokadun kannen peruskorjaus, 90 M€

• M400 junien hankinta, 220 M€

• Lisäksi useita metroasemien, 

sähkönsyöttöasemien ja metrosiltojen 

peruskorjauksia

0

20

40

60

80

100

120

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

M
il
jo

o
n
a
a
 e

u
ro

a

1. Sopimusvelvoitteet 2. Turvallisuus, terveellisyys ja toimintavarmuus

3. Lakisääteisten palveluiden kasvu 4. Omaisuuden hallinta

5. Kaupungin kasvu ja muut strategiset tavoitteet TA2024 mukaiset tasot



Kaupunkiliikenne Oy:n 
investoinnit
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KL Oy:n investoi raitioteihin 1,5 mrd. € vuosina 2025–2034
Valtaosa kategoriassa ”kaupungin kasvu ja strategia”

21.10.2024 54

Investoinnit 10-vuotiskaudella 1,5 mrd. €, josta 
palvelukorvausinvestointeja 880 M€

10-v investointisuunnitelma kasvanut 
TA2024:sta n. 110 M€.

Ts-kaudella 2025–2027 kasvu 47 M€, josta 
palvelukorvausinvestointeja 46 M€.

• Palvelukorvaussopimuksen sisältyvät investoinnit
nostavat kaupungin yhtiölle maksamaa
korvausta hankkeiden valmistumisen jälkeen

Merkittävimmät infrahankkeet 10-v kaudella:

• Kruunusiltojen viimeiset vuodet (37 M€)

• Länsiratikat (154 M€ + kalusto)

• Koskelan varikkokortteli (336 M€)

• Vantaan ratikan Helsingin osuus (11 M€)

• Länsisataman pikaraitiotie (ei päätöstä)

• Viikin-Malmin pikaraitiotie (ei päätöstä)
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Infra ja maanhankinta Rakennukset Irtain ja aineeton omaisuus Muut *

Liikelaitosinvestoinnit ** KLOy:n investoinnit TA2024

Kunta-Helsingin (ml. liikelaitokset) ja Kaupunkiliikenne 
Oy:n investoinnit 11 mrd. €  vuosina 2025–2034 
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• TA2025: 1 190 M€

• TS2026: 1 228 M€

• TS2027: 1 307 M€

• TAE2025:n 10-v 

ohjelma 80 M€ 

pienempi kuin 

TA2024:n

• Kaupungin investointien 

tulorahoitus-% 

• 2025: 45

• 2026: 46

• 2027: 50
* Arvopaperit, muu pääomatalous ja rahastot

** Pääosin joukkoliikenneinvestointeja

Kaupunkiliikenne 

Oy aloitti 2022



Yhteensovitettu 
rahoituslaskelma ja 
alijäämärajoite

56



Yhteensovitettu Kunta-Helsingin rahoituslaskelma

Miljoonaa euroa TP 2023 TA 2024 Enn 2024 TAE 2025 TS 2026 TS 2076

Toiminnan 
rahavirta

Vuosikate 815 571 550 478 542 559

Satunnaiset erät -13

Tulorahoituksen korjauserät -18 -93 -96 -61 -80 -67

Investointien 
rahavirta

Investointimenot -849 -1 042 -918 -983 -1 035 -1 127

Rahoitusosuudet 
investointimenoihin 23 14 14 14 9 9

Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutustulot 66 99 100 65 90 70

Toiminnan ja investointien rahavirta 23 -453 -349​ -488 -474 -558

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen 
muutokset

Antolainasaamisten lisäykset -35 -93 -129 -98 -83 -83

Antolainasaamisten vähennykset 90 92 93 94 93 89

Lainakannan 
muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 250 250 400 500 550

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -47 -58 -58 -77 -97 -117

Lyhytaikaisten lainojen muutos -60

Oman pääoman muutokset -1

Muut maksuvalmiuden 
muutokset -239 24 25 15 13 13

Rahoituksen rahavirta -290 215 182 334 426 453

Vaikutus maksuvalmiuteen -267 -238 -168 -154 -48 -105

• Vuosikate riittää 

kattamaan vain 

noin 50 % 

suunnitellusta 

investointitasosta

• Kunta-Helsingin 

talous kääntyy 

merkittävästi 

alijäämäiseksi

• Lainakanta 

kasvaa 

• Kassavarojen 

heikkeneminen 

lainakannan 

kasvun lisäksi



Alijäämärajoite TP  TP  TP  TP E2+ TAE TS TS

2020 2021 2022 2023  2024 2025 2026 2027

Joukkoliikenneinvestoinneilla 

korjattu toiminnan ja 

investointien rahavirta = alijäämä -9 -90 -113 -109 -372 -563 -571 -648

Suurin sallittu alijäämä -275 -285 -294 -303 -312 -321

Erotus 162 176 -78 -260 -259 -327

Kumulatiivisesti 0

Kokonaisinvestoinnit mitoitetaan rahoituksellisesti 
kestävälle tasolle toiminnan ja investointien rahavirran 
sekä lainakannan kasvun näkökulmasta 

58

→ Vuosina 2022 ja 2023  alijäämärajoite 

toteutui

→ 2024 E2+ mukaan tavoitteesta 

jäätäisiin (-78 M€)

→ 2025   -260 M€ 

*

Toiminnan ja investointien rahavirta - 488 M€

Palvelukorvaukseen sisältyvät 

Kaupunkiliikenne oy investoinnit -75 M€

   -563 M€



Lainakannan kehitys yhteensovitetussa 
rahoituslaskelmassa 2024-2026

Lainakanta, M€ Lainat, €/as.

906
1 098

1 421

1 824

2 257

1 342

1 609

2 057

2 610

3 195
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Lainakanta 31.12, M€ Lainakanta €/asukas

• Lainakanta 2,5-

kertaistuu 

vuodesta 

2023→2027

• Vuosikate riittää 

kattamaan vain 

alle 50 % 

suunnitellusta 

investointitasosta 



Sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimiala
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Valtion rahoitus sotepe-palveluille

61

• Rahoituksen kasvu vuodesta 2024 vuoteen 2025 yhteensä 249 M€ eli 9,3 % (sisältää vuoden 2023 

tilinpäätösten perusteella tehdyn jälkikäteistarkistuksen)

• Kustannustason muutosta valtion rahoituksessa ilmentävä hyvinvointialueindeksi (HVA-indeksi) on 3,00.

•  

• Taloussuunnitelmavuosien luvut ovat erittäin epävarmoja, koska sisältävät koko maan rahoituksen tasolla 

aina kaksi vuotta aiemman tilinpäätöstoteumakorjauksen (vuoden 2025 rahoituksessa vuoden 2023 tp-

toteuma-arvio) sekä tarvetekijöiden muutokset

1 000 000 € TP2023 TB2024 TA2025 TS 2026 TS 2027

Valtion rahoitus 2 601 2 700 2 950 3 067 3 080

Muutos (€) 99 250 117 13

Muutos (%) 3,8 % 9,3 % 4,0 % 0,4 %



Sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut
• Talousarviokohdalta rahoitetaan:

• perhe- ja sosiaalipalvelut (menot 601 M€)
• terveys- ja päihdepalvelut (menot 466 M€)
• sairaala-, kuntoutus- ja hoivapalvelut (menot 680 

M€)
• pelastustoimen palvelut (menot 78 M€)
• toimialan yhteiset palvelut (menot 496 M€) (sis. 

toimialayhteiset menot mm. vuokrat)

• HUS-yhtymän tuottama erikoissairaanhoito 
(menot 835 M€)

• Vuoden 2025 painopisteet ovat
• Henkilöstön saatavuus, pysyvyys ja osaaminen
• Palvelujen saatavuus ja saavutettavuus
• Yhteistyö erikoissairaanhoidon järjestämisessä
• Palvelurakenne, tuotantotavat ja 

kustannusvaikuttavuus
• Palvelutarve ja asiakaskokemus

62



Sotepe tuloslaskelma 

Miljoonaa euroa TP 2023 TA 2024 Enn 2024 TAE 2025 TS 2026 TS 2027

Toimintatuotot 231 200 250 257 252 262

Toimintamenot -2 800 -2 891 -2 980 -3 156 -3 288 -3 364

Toimintakate -2 569 -2 691 -2 730 -2 899 -3 035 -3 103

Valtion rahoitus 2 601 2 700 2 700 2 950 3 067 3 080

Rahoitustuotot ja –kulut 9 3 7 10 7 7

Vuosikate 40 12 -23 60 39 -15

Poistot ja arvonalennukset -11 -16 -10 -10 -10 -10

Satunnaiset erät

Tilikauden tulos 29 -5 -33 50 29 -25

Tilikauden ylijäämä 

(alijäämä) 29 -5 -33 50 29 -25

Vuoden 2024 ennustettu alijäämä katettava vuoden 2027 loppuun mennessä
Vuonna 2025 tavoitellaan 50 M€ ylijäämäistä tulosta, jolla katetaan vuoden 2024 ennustettu alijäämä sekä varaudutaan 
valtion rahoituksen pienemiseen vuodesta 2027 lähtien



Sotepe rahoituslaskelma

Miljoonaa euroa TP 2023 TA 2024 Enn 2024 TAE 2025 TS 2026 TS 2027

Toiminnan 
rahavirta

Vuosikate 40 12 -23 60 39 -15

Tulorahoituksen korjauserät 40

Investointien 
rahavirta

Investointimenot -13 -10 -10 -16 -33 -35

Rahoitusosuudet 
investointimenoihin 0,4

Toiminnan ja investointien rahavirta 68 2 -34 44 6 -50

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen 
muutokset

Antolainasaamisten lisäykset -0,6 -0,4 -0,8 -0,7 -0,7 -0,7

Antolainasaamisten 
vähennykset 0,1

0,1 0,1 0,1 0,1

Oman pääoman muutokset 1,4

Muut maksuvalmiuden 
muutokset -69​

Rahoituksen rahavirta -68 -0,4 -0,6 -0,6 -0,6 -0,6

Vaikutus maksuvalmiuteen -0,1 -1 -34 44 5 -51



Kiitos!
• Pia Ojavuo 

• pia.ojavuo@hel.fi 
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mailto:Pia.ojavuo@hel.fi


Lisätietoa



Peruspalveluiden hintaindeksin ja 
hyvinvointialueindeksin ennusteet
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Osinkotulot
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Milj. euroa
TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024 TAE 2025 TS 2026 TS 2027

Helen Oy 68 75 19 62 38 43 43 43

Helsingin Satama Oy 4,1 0 0 0 0 2,5 2,5 2,5

MetropoliLab Oy 0,2 0,2 0,2 0 0,6 0,2 0,2 0,2

Vantaan Energia 8 6,8 7 7,2 8,4 7,2 7,2 7,2

Elisa 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2 2 2

Kuntarahoitus Oyj 0,7 0,6 4 7 6,9 4 4 4

Itä-Pasilan 

Pysäköinti Oy
0,1 0,1 0 0,1 0,1 0,1 0,1

Yhteensä 83,1 84,9 32,6 78,6 56,5 59 59 59



Rahoitustulojen ja -menojen kehitys

69

• Korkotuloja muodostuu antolainoista sekä kaupungin kassavaroista 

tehdyistä talletuksista ja sijoituksista

• Muut rahoitustulot muodostuvat olennaisin osin osinkotuloista sekä HSY:n 

ja HSL:n maksamista korvauksista peruspääomalleen

• Osinkotuotot vähenevät TS-kaudella, merkittävimmillä osingonmaksajilla 

(Helen, Satama) suuria investointeja edessä

• Kaupungin ottolainakannan suojausaste on vuoden lopun 

tilanteessa n. 60 %

• Kaupungin ottolainakannan korkomenojen ennakoidaan 

vuonna 2025 kasvavan vuoden 2024 toteutuvaan tasoon 

nähden. Muutos johtuu ennen kaikkea ennakoidusta 

lainakannan kasvusta kaupungin investointien säilyessä 

edelleen historiallisen korkealla tasolla
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Suhdanne heikentää kiinteistöjen ja rakennusten 
luovutusvoittoja, ulkoiset maanvuokrat kasvavat
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Kiinteistöjen luovutusvoitot Rakennusten luovutusvoitot Ulkoiset maanvuokrat

Kaupunginhallitus 2019:  tontinluovutuslinjaukset, joiden mukaisesti tontit luovutetaan 

ensisijaisesti vuokraamalla eikä myymällä niitä. Tämän lisäksi tonttien myyntiin on 

vaikuttanut rakentamisen matalasuhdanne.



Kunta-Helsingin investoinnit 2022–2027 
Miljoonaa euroa TP2023 TA2024 E2 2024 TA2025 TS2026 TS2027

Investoinnit yhteensä 849,2 1 042,4 918,1 983,2 1 035,0 1 127,5

8 Investointiosa 810,3 966,2 839,8 897,6 946,2 1 036,7

800 Tietokoneohjelmistot 0,0 0,0 0,0 46,5 40,6 35,4

801 Kiinteä omaisuus 45,5 59,4 62,4 47,0 53,8 55,0

802 Rakennukset 289,2 391,0 300,0 350,4 351,3 394,3

803 Kadut ja liikenneväylät 91,2 98,0 96,9 123,8 143,7 185,6

804 Puistot ja liikunta-alueet 40,5 37,1 43,4 45,4 43,4 40,7

805 Irtaimen omaisuuden perushankinta 57,4 93,3 76,1 41,7 38,3 37,6

806 Arvopaperit 40,5 50,0 40,0 29,0 15,0 15,0

807 Muu pääomatalous 0,1 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0

808 Projektial. infrarak.,Khn käy 91,2 127,5 111,5 144,6 192,1 207,8

809 Kaupunkiuudistus, Kylk käyt 10,5 15,9 15,6 21,5 25,5 26,0

810 Suuret liikennehankkeet, Kylk käyt 144,2 93,0 93,4 46,7 41,5 38,3

899 Liikelaitokset 36,2 74,0 76,0 81,9 86,9 88,8

Joista HKL:n investointeja 33,4 67,4 67,0 74,9 80,1 81,1

890 Rahastot 2,7 2,2 2,2 3,7 2,0 2,0
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HKL:n investoinnit 745 M€ vuosina 2025–2034

21.10.2024 Etunimi Sukunimi 72
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Kaupunkiliikenne Oy:n investoinnit 2025 – 2034

Kokonaisinvestointi Investoinnin ajoitus
Investointikustannukset 

2025-2034
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

milj. € vuodet milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. €

KAUPUNKILIIKENNE OY:N INVESTOINNIT YHTEENSÄ 1 517,2 206,3 193,1 179,3 183,0 202,4 236,4 136,0 85,2 52,9 42,6

PALVELUKORVAUSSOPIMUKSEN INVESTOINNIT YHTEENSÄ 878,4 88,7 86,2 90,9 104,6 126,2 104,6 99,3 82,8 52,4 42,6

Uudisinvestoinnit yhteensä 803,9 66,3 80,3 86,4 101,2 122,4 99,6 94,9 73,8 44,0 35,0

Viikki-Malmi pikaraitiotie (ViiMa) 339,2 2023 - 2033 339,2 2,0 7,7 15,2 35,4 70,6 70,7 70,7 53,0 14,0 0,0

Länsiratikat toteutus 154,1 2021 - 2031 154,1 9,5 24,1 26,7 30,5 33,0 27,3 3,0 0,0 0,0 0,0

Koskelan varikko, ratainfra ja ratakunnossapito 117,6 2021 - 2029 117,6 26,7 26,7 26,7 22,9 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kruunusillat 244,5 2014 - 2027 37,6 20,7 13,5 2,3 0,3 0,3 0,2 0,4 0,0 0,0 0,0

Länsisataman pikaraitiotie (LäPi) 15,7 2023 - 2032 15,7 0,6 1,1 5,5 4,5 2,6 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Vantaan ratikka, Helsingin osuus 11,2 2021 - 2028 11,2 3,2 3,2 3,2 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Eiranranta-Hernesaari, uusi raitiotieyhteys, rata 6,4 2025 - 2029 6,4 0,0 0,1 2,9 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Muut investoinnit (alle 5 milj. euron hankkeet yhteensä) 122,0 3,7 4,0 3,9 2,6 1,2 0,0 20,8 20,8 30,0 35,0

Korjausinvestoinnit yhteensä 74,5 22,4 5,9 4,5 3,4 3,9 5,1 4,4 9,0 8,5 7,6

Mannerheimintie, välillä Postikatu - Reijolankatu, radan muutokset ja peruskorjaukset 24,2 2023 - 2026 7,9 7,1 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Vaihdeohjauksen uusinta 2021-2028 7,2 2021 - 2033 5,9 0,0 0,3 0,6 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0

Muut investoinnit (alle 5 milj. euron hankkeet yhteensä) 60,7 15,3 4,8 3,9 3,4 2,9 4,1 3,4 8,0 7,5 7,6

MUUT KUIN PALVELUKORVAUSSOPIMUKSEN INVESTOINNIT YHTEENSÄ * 638,8 117,6 106,8 88,4 78,4 76,2 131,8 36,7 2,3 0,4 0,0

Koskelan varikkokortteli uudishanke 218,4 2021 - 2029 218,4 49,6 49,6 49,6 42,5 27,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pikaraitioliikenteen raitiovaunuhankinta 225,0 2022 - 2031 162,3 4,6 11,3 19,0 21,7 20,7 80,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Vanhan raitiovaunukaluston korvaaminen 106,0 2022 - 2031 105,0 0,9 3,3 4,0 4,3 18,2 47,2 27,0 0,0 0,0 0,0

NRV2030 108,5 2020 - 2030 67,0 32,4 23,6 6,0 0,3 2,7 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Artic peruskunnostus (10V huolto) 17,0 2026 - 2030 17,0 0,0 0,0 5,7 5,7 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Raide-Jokeri (NRV2020) 127,8 2016 - 2027 9,5 3,4 4,8 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Muut investoinnit (alle 5 milj. euron hankkeet yhteensä) 59,6 26,7 14,2 2,8 3,9 1,9 2,6 4,8 2,3 0,4 0,0

* Sisältää Kaupunkiliikenne Oy:n Helsingin kaupungin takaamat investoinnit. Ei sisällä esimerkiksi Vantaan ratikkaan liittyviä Vantaan kaupungin hankkeita.

Infra- ja palvelukorvausten arvioitu kehitys 2025 - 2034 (talousarviokohta 3 10 07) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. € milj. €

NETTO -16,2 -25,0 -28,6 -29,7 -30,8 -31,2 -35,3 -45,3 -45,3 -45,1

HSL:ltä laskutettava infrakorvaus 49,9 47,4 56,9 57,3 58,5 58,1 65,4 80,5 79,8 79,1

Kaupunkiliikenne Oy:lle maksettava palvelukorvaus 66,1 72,4 85,5 87,0 89,3 89,3 100,7 125,8 125,1 124,2

KL Oy:n investoinnit 1520 M€ vuosina 2025–2034
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Vuokra- ja osakehankkeet

Hankkeen nimi Toteutus-muoto
Hankkeen 

laajuus

Pääomavuokra/ 

vuokrauksen 

kesto

Arvioitu 

pääomavuokra
Käyttöönotto

(htm2) (milj. €) € / vuosi

Kasko Kaartin lasaretti (päiväkotitiloja keskustaan) Vuokra 2 230 12,3 0,6 2025

Stadin ammattiopiston Roihupellon kampus KOy 39 380 228,3 11,4 2026

Siltamäen uusi korvaava koulu ja päiväkoti Vuokra 8 000 68,0 2,2 2029

Oulunkylän uusi koulu Vuokra 5 000 40,0 2 2029

Sote Itäkeskuksen uusi perhekeskus KOy 4 500 35,64 1,2 2027

Laakson yhteissairaala KOy 146 494 870,0 29 2028

Keskustan terveys- ja hyvinvointikeskus KOy 10 680 99,5 29 2028

Malmin perhekeskus ja terveys- ja hyvinvointikeskus KOy 22 000 240,0 8 2030

Haagan perhekeskus ja terveys- ja hyvinvointikeskus KOy 24 000 300,0 10 2031

Oulunkylän perhekeskus ja terveys- ja hyvinvointikeskus KOy 18 176 177,2 6 2032

Malmin sairaala KOy 67 000 600,0 20 2033

Kehitysvammaisten asuntoryhmät (10 kpl) ja seniorikeskukset (11 kpl) Heka

Muut Englantilaisen koulun uudet tilat KOy 6 986 60,0 2 2025

Rudolf Steiner koulun uudet tilat KOy 6 100 60,2 1,7 2028

Malminkartanon sydän (Apollon koulu, ala- ja yläaste, lpk, kirjasto) KOy 11 000 87,2 2,9 2029
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Talousarvion liitteenä on myös luettelo vuokra- ja osakekohteiden uudisrakennus- ja peruskorjaushankkeista, 

jotka on suunniteltu ulkopuolisten toteutukseen, mutta kaupungin toimialojen käyttöön. Merkittävimmät vuokra- 

ja osakehankkeet:
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Lähde: THL

Nettokäyttökustannukset euroa per 

asukas

2022 2023Vuosi-

muutos

Etelä-Savon hyvinvointialue 4 923 5 516 12 %

Kainuun hyvinvointialue 4 629 5 352 16 %

Lapin hyvinvointialue 4 632 5 338 15 %

Kymenlaakson hyvinvointialue 4 765 5 150 8 %

Pohjois-Savon hyvinvointialue 4 384 4 835 10 %

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue 4 230 4 771 13 %

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue 4 241 4 695 11 %

Satakunnan hyvinvointialue 4 249 4 665 10 %

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue 4 059 4 634 14 %

Keski-Suomen hyvinvointialue 3 988 4 546 14 %

Etelä-Karjalan hyvinvointialue 4 101 4 544 11 %

Kanta-Hämeen hyvinvointialue 3 913 4 475 14 %

Pohjanmaan hyvinvointialue 3 988 4 418 11 %

Päijät-Hämeen hyvinvointialue 3 576 4 339 21 %

Manner-Suomi 3 836 4 294 12 %

Varsinais-Suomen hyvinvointialue 3 772 4 262 13 %

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 3 509 4 216 20 %

Pirkanmaan hyvinvointialue 3 719 4 183 12 %

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue 3 452 4 005 16 %

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 3 549 3 966 12 %

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 3 344 3 787 13 %

Helsingin kaupunki 3 628 3 748 3 %

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 3 168 3 512 11 %

Aluekohtaiset kustannukset per asukas



Hyvinvointialuekohtainen rahoitus 2025

. Kevään laskelma:

Hyvinvointialue

Vuoden 2024 rahoitus 

yhteensä, euroa

Vuoden 2025 rahoitus 

yhteensä, euroa

Vuoden 2025 rahoitus 

yhteensä, euroa/asukas

Rahoituksen kasvu 

vuodelle 2025, euroa

Vuoden 2025 

rahoitus yhteensä, 

euroa Erotus %-muutos

Vuoden 2025 

rahoitus 

yhteensä, 

euroa/asukas Erotus

Helsinki 2 699 741 302 2 949 520 086 4 373                                    249 778 784 2 956 861 559 -7 341 473 -0,25 % 4 384 -11

Vantaa ja Kerava 1 061 321 190 1 200 358 590 4 202                                    139 037 400 1 199 058 008 1 300 582 0,11 % 4 198 4

Länsi-Uusimaa 1 769 440 174 1 953 205 756 3 946                                    183 765 582 1 956 534 118 -3 328 362 -0,17 % 3 953 -7

Itä-Uusimaa 389 359 478 425 168 743 4 295                                    35 809 265 425 423 549 -254 806 -0,06 % 4 298 -3

Keski-Uusimaa 797 990 813 859 735 578 4 185                                    61 744 765 862 820 368 -3 084 790 -0,36 % 4 200 -15

Varsinais-Suomi 2 069 067 706 2 329 870 704 4 747                                    260 802 997 2 253 904 976 75 965 728 3,37 % 4 592 155

Satakunta 996 272 622 1 070 345 489 5 055                                    74 072 867 1 071 293 305 -947 816 -0,09 % 5 059 -4

Kanta-Häme 737 381 441 803 813 030 4 741                                    66 431 589 793 526 776 10 286 254 1,30 % 4 680 61

Pirkanmaa 2 276 875 325 2 507 331 841 4 649                                    230 456 517 2 520 284 672 -12 952 831 -0,51 % 4 673 -24

Päijät-Häme 893 177 004 954 333 295 4 667                                    61 156 290 955 974 408 -1 641 113 -0,17 % 4 675 -8

Kymenlaakso 828 392 415 892 897 460 5 628                                    64 505 044 888 595 935 4 301 525 0,48 % 5 601 27

Etelä-Karjala 568 643 920 605 086 249 4 834                                    36 442 329 601 379 766 3 706 483 0,62 % 4 805 29

Etelä-Savo 709 585 221 757 084 003 5 828                                    47 498 783 753 598 256 3 485 747 0,46 % 5 801 27

Pohjois-Savo 1 204 858 403 1 288 118 487 5 190                                    83 260 084 1 289 247 592 -1 129 105 -0,09 % 5 195 -5

Pohjois-Karjala 780 008 416 836 801 297 5 155                                    56 792 881 838 308 371 -1 507 074 -0,18 % 5 165 -10

Keski-Suomi 1 192 220 721 1 270 421 062 4 649                                    78 200 341 1 276 974 500 -6 553 438 -0,51 % 4 673 -24

Etelä-Pohjanmaa 909 445 820 964 280 554 5 061                                    54 834 735 965 302 715 -1 022 161 -0,11 % 5 066 -5

Pohjanmaa 786 408 608 842 768 951 4 745                                    56 360 343 842 747 137 21 814 0,00 % 4 745 0

Keski-Pohjanmaa 312 004 324 333 135 346 4 918                                    21 131 023 333 306 873 -171 527 -0,05 % 4 921 -3

Pohjois-Pohjanmaa 1 807 723 717 1 978 677 423 4 731                                    170 953 706 1 965 435 058 13 242 365 0,67 % 4 700 31

Kainuu 374 320 125 403 627 423 5 753                                    29 307 298 395 405 912 8 221 511 2,08 % 5 635 118

Lappi 919 215 644 1 008 414 033 5 725                                    89 198 389 1 006 383 913 2 030 120 0,20 % 5 713 12

Manner-Suomi yhteensä 24 083 454 389 26 234 995 401 4 707                                    2 151 541 012 26 152 367 767 82 627 634 0,32 % 4 692 15

Kevään alustavien laskelmien jälkeen hyvinvointialueilta on tullut runsaasti diagnoosien 

tietotoimituksia, jotka ovat vaikuttaneet lopullisiin tarvekertoimiin (vaikuttaa rahoituksen 
jakaantumiseen alueiden välillä). Suurin lisäys kevään tilanteeseen on Varsinais-Suomessa, +76 milj.



Talousarvioprosessin eteneminen
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